
А

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от I 9.05.Ж1Х № fi G 6 - rv

Об организации и проведении Дня детства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Указом Губернатора Оренбургской области от 26.09.2012 № 641-ук «О проведении 
Дня детства в Оренбургской области», в целях реализации основных направлений 
государственной социальной политики по улучшению положения детей в 
Российской Федерации и привлечения внимания к проблемам детства всех 
общественных институтов, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Провести 21 мая 2022 года с 10.00 часов до 13.00 часов на площади 
Монумента Славы города Сорочинска День детства.

2. Утвердить:
2.1. состав оргкомитета по подготовке и проведению Дня детства согласно 

приложению № 1.
2.2. план проведения Дня детства согласно приложению № 2.
3. Оргкомитету по подготовке и проведению Дня детства организовать 

своевременное и качественное исполнение плана мероприятий в полном объеме.
4. Заместителю главы администрации городского округа по экономике и 

управлению имуществом (Павлова Е.А.):
4.1. Организовать работу торговых точек праздничной торговли, разработать 

схему их размещения по торговым местам.
5. МБУ «Муниципальное хозяйство Сорочинского городского округа 

Оренбургской области» (Воропаев А.Е.):
5.1. Обеспечить установку знаков, ограничивающих движение 

автомобильного транспорта, в соответствии со схемой согласно приложению № 3.
5.2. Установить урны для мусора на площади Монумента Славы города 

Сорочинска 21 мая 2022 года с 09.00 часов до 14.00 часов;
5.3. Обеспечить благоустройство площади Монумента Славы города 

Сорочинска для проведения Дня детства и после проведения мероприятия.
6. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского 

округа (Абражеева Е.И.) обеспечить музыкальное сопровождение и озвучивание 
мероприятий в рамках Дня детства.

7. Рекомендовать:
7.1. Отделу министерства внутренних дел России по Сорочинскому 

городскому округу (Мелихов Д.А.):



7.1.1. Временно ограничить движение автотранспорта к площади Монумента 
Славы города Сорочинска на время проведения Дня детства 21 мая 2022 года с 
09.00 часов до 14.00 часов, в соответствии со схемой согласно приложению № 3.

7.1.2. Осуществить мероприятия по соблюдению безопасности и
правопорядка в день проведения Дня детства.

7.2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
«Сорочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.) оказать содействие в 
организации медицинского обеспечения при проведении Дня детства.

7.3. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны - филиал 
Федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Оренбургской 
области» (Кельзин А. И.) обеспечить антитеррористическую безопасность при 
проведении Дня детства.

7.4. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по 
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам 
Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Оренбургской области (Бачурин Е.Ю.) обеспечить 
контроль за соблюдением правил пожарной безопасности при проведении Дня 
детства.

8. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью 
(Зенина И.В.):

8.1. обеспечить информирование в средствах массовой информации населения 
Сорочинского городского округа о проведении Дня детства.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам оргкомитета, ОМВД, ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница», 
Сорочинскому отделению вневедомственной охраны, Отделу надзорной деятельности, МБУ 
«Муниципальное хозяйство», Зенина И.В., Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 49.05.Ю1Х- № £&Б-<у

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению Дня детства

1. Фёдорова Т.В. - председатель оргкомитета, заместитель главы 
администрации Сорочинского городского округа по социальным вопросам;

2. Урюпина Г.В. - заместитель председателя оргкомитета, 
начальник Управления образования администрации Сорочинского 
городского округа;

3. Павлова Е.А. - заместитель главы администрации Сорочинского 
городского округа по экономике и управлению имуществом;

4. Абражеева Е.И. - начальник Отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа;

5. Головкова А. А. - и.о. начальника отдела по физической 
культуре, спорту и молодёжной политике администрации Сорочинского 
городского округа;

6. Лысак О.П. - главный врач ГБУЗ «Сорочинская межрайонная 
больница»;

7. Мелихов Д.А. - начальник ОМВД РФ по Сорочинскому 
городскому округу;

8. Воротынцева О.А. - директор МБУДО «Центр детского 
творчества» Сорочинского городского округа;

9. Потапова М.С. - врио директора МБУДО «Центр детского 
технического творчества» города Сорочинска;

10. Макарычев В. А. - директор МБУДО «Детско - юношеская 
спортивная школа» города Сорочинска.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы муниципального образования, входят в состав 
оргкомитета по согласованию.



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
отГШ.ЖЛ № GB6-IV

ПЛАН 
проведения Дня детства

№ Мероприятие Место
проведения

Дата/Время Ответственные

1 Легкоатлетический пробег ФОК Дружба 20.05.2022
15.00

Головкова А.А.
Макарычев В.А.

2 Турнир по гиревому 
спорту, среди 
воспитанников МБУ ДО 
«ДЮСШ»

ФОК Дружба 20.05.2022
15.30

Головкова А.А.
Макарычев В.А.

3 Спортивные эстафеты 
«Веселые старты»

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
10.00ч.

Макарычев В. А.
Козлов А. Н.

4 Фигурное вождение 
велосипеда

Площадка 
перед ЦДК

21.05.2022
10.00 ч.

Чахеев А.М.
Меренков И.Е.

5 Выставка рисунков 
муниципальных конкурсов 
«Счастье в ладошках» и 
фотографий "Радуга 
Улыбок"

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
10.00 ч.

Потапова М.С.
Воротынцева О.А.

6 Ярмарка саженцев рассады 
и цветов

Парк имени 
Калинина

21.05.2022
10.00ч.

Потапова М.С.

7 Фотогалерея «Страна
Пионерия»

ЦДК 21.05.2022
10.00 ч.

Воротынцева О.А. 
Руководители 
школ «СОШ № 3» , 
«СОШ № 7», «СОШ 
№ 117», 
«Толкаевская 
СОШ», 
«Гамалеевская СОШ 
№ 2», «Войковская 
СОШ», 
«Бурдыгинская 
СОШ»



8 Персональная выставка 
кукол п.д.о Луневой О.В. 
«Народное творчество - 
душа России»

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
10.30ч.

Потапова М.С.

9 Арт - лаборатория 
«Планета детства»

Парк имени
Калинина

21.05.2022
10.30ч.

Потапова М.С.

10 Мастер-класс «Радуга 
детства» с использование 
воздушных шаров

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
10.30 ч.

Потапова М.С.

11 Игровая площадка «Дайте 
детству наиграться» с 
участием ростовых кукол

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
10.30ч.

Потапова М.С.

12 Показательные 
выступления 
воспитанников 
объединения 
«Робототехника» МБУДО
«ЦДТ»

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
10.30ч.

Воротынцева О.А.

13 Мастер - класс по 
аквагримму

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
10.30ч.

Воротынцева О.А.

14 Мастер - класс по 
изготовлению оригами 
«По страницам Красной 
книги - Бабочки»

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
10.30ч.

Воротынцева О.А.

15 Соревнования 
"Шахматный турнир"

Парк им.
Калинина г.
Сорочинска

21.05.2022
10.30ч.

Воротынцева О.А.

16 Работа фото - салона 
«Люблю Сорочинск»

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
10.30ч.

Воротынцева О.А.

17 Игровая площадка 
"МультИгротека"

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
10.30ч.

Воротынцева О.А.

18 Пленер "Солнечный этюд" Парк им.
Калинина

21.05.2022
10.30ч.

Воротынцева О.А.

19 Мастер-класс по 
изготовлению лоскутной 
куклы-оберега

Краеведчески 
й музей

21.05.2022
10.30 ч.

Джумма А.В.

20 Книжно-иллюстративная 
выставка «В стране 
счастливой детства»

Библиотека 
им.Фадеева

21.05.2022
10.30 ч.

Сушкова Ю.В.

21 Мастер-класс по Парк 21.05.2022 г. Мисбахова Л.Р.



правополушарному 
рисованию

им.Калинина 10.30 ч.

22 Конкурс рисунков на 
асфальте

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
11.00ч.

Воротынцева О.А.

23 Концертная программа, 
посвященная Дню детства 
"Страна счастливого 
детства"

Площадь
Монумента
Славы

21.05.2022
11.00ч.

Фомина И.Н.,
Воротынцева О.А.,
Потапова М.С.

24 Концертная программа 
«Детство - это мы!»

ЦДК 21.05.2022
12.15 ч.

Абражеева Е.И.

25 Кинопросмотр:

- Приключения царя;
- Маруся фореуа;
- Тайна амулета.

Кинотеатр 
«Россия»

21.05.2022

12.00 ч.,
13.30 ч.
15.05 ч.

Епифанова Л.А.



Парк имени Калинина-

о 
о

2S
=9
S ш

I

к &дмшшс1р^да

от J9- (<2) АОХзД- ~. сь

Ул. Пушкина

Ул
, К

ар
ла

 М
ар

кс
а


